



”

در نیجر، میزان ترک
تحصیل دختران جوان
در مدرسه با وعده‌های
غذایی ۴/۵ برابر کمتر از
مدارسی است که غذا
ارائه نمی‌دهند

مشابه‌را از اجرای برنامه‌های تغذیه مدارس دیده‌اند. در نیجر، میزان ترک تحصیل دختران جوان در مدرسه با وعده‌های غذایی ۴٫۵ برابر کمتر از مدارسی است که غذا ارائه نمی‌دهند. ماهامادو اوهومودو، نخست‌وزیر نیجر اظهار داشت: علاوه بر این، هر دلاری که در تغذیه مدارس سرمایه‌گذاری می‌شود، ۶٫۷ دلار بازده اقتصادی دارد. در بنگلادش، ارائه برنامه تغذیه مدارس ثبت‌نام را ۱۴ درصد افزایش داد و نرخ ترک تحصیل را تا بیش از ۷٫۵ درصد کاهش داد.

برنامه‌های غذایی مدارس دسترسی برابر به غذا را برای دختران و پسران فراهم می‌کند که به کاهش شکاف جنسیتی کمک می‌کند و تضمین می‌کند که دختران و پسران می‌توانند به طور مساوی روی درس‌های خود تمرکز کنند و از امنیت غذایی برخوردار شوند. کریزولا زاخاروپولو، وزیر دولت برای توسعه فرانسه، و جم اوزدمیر، وزیر فدرال غذا و کشاورزی آلمان اظهار داشتند، چنین برنامه‌هایی همچنین به تضمین توسعه سلامت جسمی، ذهنی و باروری مناسب کمک می‌کنند که به نفع آنها و فرزندانانشان در تمام طول زندگی خواهد بود.^(۳)

متأسفانه، در ایران این سیاست فراگیر جهانی و اثبات شده و کارآمد چندبعدی اقتصادی اجتماعی آموزشی و... که در جهان جزو اصلی‌ترین و اولویت‌های سیاست‌های بسط عدالت اجتماعی و

تأکید می‌کند و توجه مجدد را بر موانع دریافت وعده‌های غذایی مدرسه متمرکز می‌کند.^(۱)

هم‌اکنون جهان با اثبات کارآمدی این سیاست برای تغذیه دانش‌آموزان بسیج شده است؛ اما متأسفانه ایران جزو محدود کشورهایی است از این اقدام برای اجرای این سیاست مؤثر جامانده است.

در سوئد، ناهار مدرسه برای همه دانش‌آموزان ۶ تا ۱۶ سال و بیشتر دانش‌آموزان ۱۶ تا ۱۹ سال، پنج روز در هفته بدون در نظر گرفتن درآمد والدین یا فرم مدرسه، رایگان ارائه می‌شود. سوئد بر این باور است که وعده‌های غذایی در مدرسه مزایای متعددی از جمله سلامت دانش‌آموزان، رفاه اجتماعی، توانایی یادگیری و کاهش تفاوت‌های اجتماعی-اقتصادی در سلامت را به همراه دارد. مالیات‌های محلی هزینه این وعده‌های غذایی را تأمین می‌کند.

در سیرالئون، در سال ۲۰۱۸، دولت برنامه تغذیه مدرسه ملی را با هدف بیش از ۲۵۰۰۰۰ کودک راه‌اندازی کرد. امروزه این برنامه شامل بیش از ۸۰۰۰۰۰ کودک در سراسر کشور می‌شود. جولویوس مادا دیو، رئیس‌جمهور سیرالئون، بیان کرد که دولت ۸۰ درصد از هزینه این برنامه را پوشش می‌دهد و اثرات مثبتی مانند افزایش حضور در مدرسه و ثبت‌نام و کاهش رشد کوتاه مدت داشته است.

نیپال، نیجرو بنگلادش همگی اثرات مثبت

